
REpueuKA e Kosoyis - Kasove Cunttuuawert
[?rpuauKA Kosova- Flepuattc or Kasovct

M erri u g e B rrco w rs t - l(o rvt u t t a r. lVl etrt u s' u Es
OpSzrvn Mar't uSa - M unrctpetry' Or M ernu sa

Numri

NJOh-TIM MBI VENDIMII.{ E AI|TORITETIT KONTRAKTUES
Stipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave clhe Udhdzue,sit O.perativ te Prokurirnit Pultlik

Titullti i kontrat€s i dh6n6 nga autoriteti korntraktues:
.,F[.'IRNIZIMI ME DRU DHE PELET PEIi NGROH.'E''

alitiviteltit te prokurimit:

Nr.lfr prrokurimit' 626-22-3666-1-2-1
Nr i brendshdm 626-22-0r4-t-2-1

Emri dhe adresa e torit Ekonomik Vlera totale e ofi

" r\OME " Sll.P.K. G,ieravica, KOLOVICE

Jakuo Ferri nr. 15.
23.430,0

Nt.T.SH. " BEDI COl\il "- Prishtine it7.750"00

Grup iOperatordve llkonomik D"P.T. ORANA ; ?5,266.00A'yni MurteziB.l. Ferri. nr.5. Prishtine

l{.P.T. " Burimi " p.n.- Suharekd 26,892.00

Furnizimi me pelet pdn ngrrohje"

Itrmri dhe adresa e it Ekonomik

Grup iOperator€ve llkonomik D,.P.T. ORANA
A,uni Murtezi B.l. Jakup Ferri, nr.5, Prishtinel

N.P.T. " Burimi " p.n.- Suharekd

ll{.T.sH. " NMI TRAVEL " Rr.
Prishtine 0

I te raportdnet nd gdo dokument apo kdrkese n€ lidhje me aktivitetin e prokurimil

\y'lera totale e ofert6s €

11,880.00i" AOME " SH.P.K. Gieravica, KOI-OVICE

l{,T.SH. " NrVl TRAVEL " Rr. Jakup Ferri nr. 15,
Prishtint-.

12.716.00



Rezu i' aktivitetitte prokurimit :
I

Grupin
Murtezi

4 M,arnuqhEs-Zyra e Prokwrimit pdr pjes$n e par6, dhe ate te dyt€ shpp.rblen me koi
oper:atoreve Ekonomik t€ pergjegjshem me gmimin md te ul6t: D.p.T-. ORANA, &

per pJ

K

;1. Jakup,Ferri, nr.5, Prishtine ne vlere totale t€ ofertds prej 25,26S.00€ pdr'pjes€n e pard,
r,e dytil ne vlere totale td ofertes prej 12,716.00 €. . . l' ' , "' " ':

Data:21"06.2022

Emri dhe mbi Gashi

Kdshilli! iuridike: Qdo pal6 e inferesuar e cila mendo,n se t€ drejtat e tij/saj ian€ shtkllur nga vbndimi
t,lkontraktues giatd kryerjes s€ kdtij aktiviteti td prokurimit, mund ttl b.Sjtt k€*Iiesii p0r ri$lqyirtir

prand toritetit Kontraktueso ni baz€ t€ nenit 10S/A te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Pfokurimin P,u[$k
Republ se Kosov€s, i ndryshuar dhe plotisuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligjih Nr. 05fii-068 dhe ligiig

ne adresdn e Autoritetit Kontraktues, pdrmes platform€s elektronike.



Itepublilka e Kosovds - Kosol.a Curnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komurra e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mannusa

B42 Letilr standarde p6r tenderuesi,rz e eliminuar 2

Mamus hE nne : 21,,A6.2i,A22

..FURN'IZIMI ME DRU DTIII PELET PIIR NGROHJE''

Falemin{erit qe rnordt pjest! n€ procedurdn e larlshdnuar tE prokurinrit publik, Procedura 6shti
udhdheq$r: n€ pajtim me Ligjin p6r Prokurimin Puiblik td R.epublikds se KosovEs Nr. 04/L-042, i

ndryshual dhe plotesular me ligjin Nr. 041L,-237,ligjiin Nr. 05/n,-068 dhe ligjin Nr. 0SiL-092, sig cit,rher
nd vazhdirh "LFP ".

Tenderi_jluaj €shttl vleresuar me kujdes sipas kushte',re dhe kOrkesave td dhena n€ njoftimin e kontrat€s
dhe n0 dosien e tenderit. Me keqardhje ju njoftojm6 se jeni elimjinuar pdr shkak td arsyeve nd vijirn:

Nuk e kehi dordzuar:

n Certipk.atat apo ddshmitd e kdrkuara te cilat tregrcjn€ apo pohojne se nuk.jeni |,Ciskualifihrar nga
ndonie rhasd nen Nenin 65 te' LPP:

fl Certiflkatdn, clokumentin ose ndonj€ ddshmi tjeti:r't€ mjaftueshme te kOrkuar: siplas Nenit 66 te L,pp
pdr td d€$hrnuar pershtatshmdrin0 profesionale tuaj;

X n5istr,ryr1 td mjerftueshme, sig dshtd pershkruar nd ne,net 68 dhe 69 te LPP, qd tregojrnc arsyeshem se i
permbus$ k:€rkesat minimale td kapacitetil. profesional, financiar dhe teknik,td saktesuara n€ dosien e

626."22-3666-l-2-I

626..22-014-r-2-1

tenderit dpo nd njoftimin e kontrates.



Tenderi i.iuaj 6sht€ i papergjegjshOm:

n Nuk i k:eni p€:rmbushur kerkesat e sigurise se ten,Cerit;
n Nuk e, l<eni plotesuar dhe nenshkmar si duhet F'or,mularir,r,1t'ti,r clorEzimil,n e temrle:rit.
n Nuk i k:eni p€:rmbushur k€rrkesat e vlefiihrnerise se tenderit;
n Nuk e, l<eni ptrraqitur numrin e mjaftueshdm te kotrrje've te keirlcuara;
n Nuk e keni paraclil.ur deklaraten per specilikiminr,et teknikr; t,e objektit te ofi'uzLr tE korrtrales;
tl Nuk sl lleni peLraqitur deklaratEn e cila identifikon ,rLCInkontralkluesit. e zgjt:clhur per aktivitr:tirL relel,an

te prol..urirnitl

n Nuk e l.'eni plotdsuar nurLrin e kdrkuar te| pun0toreive te keirk.uar (miinimurni 5 punet,rr').
n_Nuk keni para<1itur deshmi1.6 e kdrkr;ara per mjetel ,Che pajis.jct teknike peir realizimin r; kcrntratds.
X Nut kt:ni ofi'uar informatal e kerkuara prdr sqarirnin e tend,:rit
n Nuk keniofrutLr ddshmitairre lidhje me krjrkesat mbi gjendjon ekonorniker dhe financiare
n Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e)Iundve sip,as spec,ifikimit teknilr

[]tId rast td G,rttptt tii Operator.€ve Ekottomik] N/A

ARSYETIN,{

Ju jeni disl<ualifikuar pdr kdto arsye :

Nd dosje td tenderit dhe njoftimin pdr kontratd tek Sierksioni ll. l:l-E]-A E 'fEr DHE[\IAVE: T'E
TENDERI'I (FDT)ne nenin 9r.1 & 9.? Kdrkesat mlci munrdilsitd teknrfrke dhre/ose prof,esionale 16
pilkdn 3. dis;htd pinraqitur kushti si vfljon:

3. Qperatondt r:konomik duhet td kend starf td mrjaftueshdm pr6r realizim td kontnat6s
rninimrum 6 p'undtor. Vlen pdr td dy pjesdt.

D6,s;hmia e kdnkuar drokumentare;

3" Listdn origjinale td pundtordve tt* O.E. td ndns;hlkruar dlhe rrulosur nga ().E. sfl cll"re
konrtratat e pundtordve.

Ju me tenderin tuaj keni dondzuan list6n €r pun€itorrsve dhe pundtorin Rernzl Aliru e kerni
paraqitur nd listdn e punEtordve si sh,ofer, mirtlpo konttr;rrti5n e keni rdoriizuar nre 1:i5 clhena 1iH

pundtorit Pdrparim lsufi.

Duke u brazuar nd nenin 59 dhe 72 tE L.IPP-sd si ,clhre nE neniln gg.B t6 F{relyullave clhre
Udh6zueslit td Prokunimit me q6llinr td vlerdsirrrit td drejtdl td tenderit tuarj, pdrmes plartforrnbrs
elektroni[rre, me dat€! 02.06.i7.022 kemi k6rkuar qti tE na je6lni sqarime n*i lidlt, je nre rl6shmirrr$ e
lartcekur. Mirdpo edhe p6rkunddr paralajrn6rimil, se nd r;ast t6 nros pranimit tii sltrarinlilt ,clhre

dokumentelve nga ana juaj, tenderi .iuaj do td refu:rohet, ju miuk na heni kth.yer kurrfard pergjigie
dhe nuk i Lleni rJorijzruar dokumentet nE ljal€.

LEshimet er cekura nnE lart6 kand bi0rd qd ju td eliminoherni nga pjesiimarrja e nlEtutjeshmer nij
tenderin nrii fjal€

Nese besorri se lluLtoriteti Korrtraktues, gjate procedr-rrds se prokr-LrirnrLt publik, ka shkelur i,J?lP apo rregullat e
zbatueshme:, ju keni te clrejte te parashLroni ankese prane A.utrtritetit -t<.ontra.l:tLu:s, nd traz:e te neni1. 108/A rte Lisiit



per Prokurimin Publik td Republikes se Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuar mB ligjin Nr .04/L+237
ligjinNr. dhe ligjin Nr. 05lL-092.

Edhe nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja k€saj here, besojmdrlsre do tE vazhdoni t(
shfaqni i qreSirn per nismat tona tE ardhshme td prokurimit .

Me res

Gazmend Gashi

l:'
l

:_
I.

.t :

:j
-1



FLepublilka e Kosovds - Kosol'a Cunnhmniyeti
Republika Kosovn - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mannusa

B42 Le:tilr standarde p6r tenderuerclru e eliminuar 4

Mamus hp nne 2'1 .0t6.2t022

Komuna e ,Wamu,yhes - Zyra et Prokurimit Atlamushti

Prir:

I nde

Falemi
udhehe
ndryshr
nE vazl

Tender
dhe n€

Nuk

ra:torin Ekonomik N.T.SH. " NAZI TRAVEL " Rr. Jakru;p Ferri nr. ,lS, pri

Nr. prokurirnit 5 626'22-3666-1-2-l
Nr brendshrdm 626-22-014-1-2-l

min
iheq

shui

rzh<

leri

ekr

Titulli:
..FUIRNIZIMI ME DRtJ DHE IPELET P[:FR NGROHJE''

z. Bedri Murtezi

erit qe mordt pjesd ne procedurdn e lartshdnuar t€ pr<lkurinrit publ
r nd pajtim,me Ligjin per Prokurimin FuLblik td ll.epublikds se Koso
: dhe plotdsuar me ligjin Nr. 041L,-237,ligjlirr Ntr. 05/n,-068 clhe ligjin Nr.
rn "L-F P ".

aj dshtiJ vleresuar me kujdes sipas kushte,rr: dhe krirk:esave te dhdna n€
jen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar p6r shk,ak te r

i dordzuar:

shtine

t-l Certi{l:atat apo deishmitd ,; kdrkuara te cilat tregcrjne apo prohojnd se nuk jeni i rJiskuatifikuar nga
ndonje mase n0n \enin 65 td LPP;

n Certiflkatdn, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjet0r te mjaftureshme te k6rkuar sipas Nenit 6d te l-,pp
pdr te dC$hrnuar pdrshtatshmdrind profesiorrale tuaj;

ffi nesnini td rnjaftueshme, sig eshte pdrshkruar n0 ne,net 68 dhLe 69 te LPP. q6 tregojinti arsyesrhdm se i
neryUys$ kdrkesat minimale td kapacitetil. profesional, financ;iar dhe teknik ie tu[tdruu.a ne dosjen e
tenderit dnc n6 njr:ftimin e kontrates.

' Kio letdl u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qd jan€ elimi,nuar; tenderdt e td cildve .iand refuzaar nga pjesdman,ja e



n
tr
n
n
U

Tenderi i.juaj 6shte i papdrglegjshdm:

Nuk i l.leni p4rmbushur k€irkesat e sigurisd se tenderit;
Nuk e lkeni pJlot€suar dhe n€nshkruar si duhet F'orrnulafin.p\.r clor*zirnil.inr e tender,it.
Nuk i l,leni piirmbushur tr<iirkesat e vlefthmerise se tenderit:
Nuk e keni paraqitur deklaLraten per specifikimirnet terknike te objektit te ofi'r"rar te kontral.i)s;
Nuk e lieni pzLraqitur dekliiraten e cila identifikonL rrenkonlrakl.uesit e ;rgjedhur per i,rktivirntin relevarr
te proJ<urimit:

! Nuk e keni plotesuar nurnrin e kerkuar te punetoreve t0 kdrtrurilr (rninirnumi 6 pun6tor)"
D Nuk kr:ni para.qitur deslrrniite e kerk.uara. per mjete,t dhLe pajir;jer: teknike ptir lealizimin e k,lntrates.
I Nuk kr:ni ofi'uar drishmitd ne lidhje me kejrkesat nrbi gjen,C.jt:n ekonornike clhe finairciare
n Nuk e lter:ri pa.raqitur afatirr e lifbrirnit prdr kryer.ie,rL c furnizimit brencla alatit prej l5 (per;embdclhjretd
d it0ve.

[N€ rast h! Grupit te Operutot"€ve Ekonornik[ ]{/A

ARSYE] llv{

Ju jeni disl<ualifikuar per k01.o arsye :

Nd dosje 1ld tenderilt nd nenin 9,1 & 9.j2 Kdrkesall nrbi nrunrddsitd tekrllike dheioset prrofesiorral
pika 1 dhe nd njrofllnnln pdr lkontratd dshrtd kdrkuerr qH:

1' Operatorrii ekonomik, duhet td ofrojd ddr;hnri se kiir p6rfunduerr me sukses lqonlirata
furnizirlle td ng.iashme gjat5 tri viteve tiS fundit nga data e publik.irnit tti njoftimit pdr l,lonllriat6
paku 44,000.00tE p6r pjesdn e pard. NdElrsa pdr pjrasHn e dvti! sd paku 'l'7,000.00{€.

Dhe si ddshmi 6sht€i kdrkuar:

1. Lista e projekteve td realizuarra p,Er furni:zinre td ngjlashrne nH tri vitert e fundit e cila dute pdrmhajd shdrbimet e pdrfshira; shurn6n e kontratds;f rfl;xfSp dltre llranuesin e ddshrnruar
"ReferenciS" os€r "Rilport" p'6r realfizimin me suks;es td K<lrrtratds. (i) Krrrfurnilzirni tisht6i brdrd
njd au.toritet puknlik-rrd Kosov_6 oge 1e njiE vend tjretdr, pdr rlrBshml te ktitij sh6rbirni shrlrben karp.i
e certifittatds (certifikatave) td rdndtisishme td ldshuai os;e tii bash[<6 rrdnshkruaril n(la aLu
i till6; (ii) lKur furniz:imi dshtd bdrd pdr njd blerEis privat, p€lr ddshmii te kdtij shtrrbirni s
kopja e g,rJo dokumernti ndnshkruar nga blerdsi rlhe evidernllirni ishHnbimit lte tilIij si dhe rliishrni
p6r krye;'jiern e pilgesds( transaksioni bankar fatruna etj).

Ju keni dordzuar listtdn e projektever nd td cildn
ia keni kletshkang'itr.lr si d6shmi "Referencat"
Kontratdsi.

kerni pararcqitur projektertt e nealizuana, rni16po nur
ose "Raprtrtet" pdr nealizimfrn me sukses;

Dul<le u brazuar nd nenin 59 dher 72 td LPP-sd sil ,clhre nH nenirn 39.8 tE Ftrellullarre cl
Udhdzuesit td Prokurimit me qdllinr td vlerdsinrit td drejltti td tenderit tuerj, pdrnles"plertlfonrr,--' -- .- --".J,
efektronilrrei, me datt! 02.06.i2022 kemi k6nkuar qii tE na jepnl sqariime nE tlOtrle me rl'6shnnirrr$
lartcekur. Mirdpo edhe ptirkunddr paralajmdrimit se nd r;ar;t td, nros pranimlt ti$ srlarirnit cl

dokumetlttlve ngla arra juaj, tenderi .iiuaj do td refu;zohet, ju nruk na keni i.tlt'y*. krurrfa16 pErg.iigi
dhe nuk i lieni rfuriiziuar dokumentet nd trlald.



::e 
,eekutra mE laftii kan6 bErE qE ju tE eliminoheni nga nles6naiga:t,e,:m*tatieSnmF

nd f1pl6.

Edhe nuk kemi

Nr. 04
ligtinNr.

shfaqni

Me

. kemi.qene ne gjendje t'i p€rdorim sh€rbimet tuaja kdsaj here, besojmd ise do tii vazhdohi
im per nismattctnat€ ardhshme t€ prokurimit . , .' i : ' I

rni sg Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds s€ prokurimit publik, ka shkelui .LPP apo trezullat i

19,^ju 
keli 

1e 
drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd.baTd td tenit tbgle te ilieji

042 p9r Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar mb:'ligjin,Nr. A4/L+m
05/L:06Edhe1igjinNr.05L-092. I : i ,



Hlepublilka e Kosovtis.- Kosova Cumlruriyefi
Repulllika Ko'sova -- Republic of Kosovrr

lVlamuqa Belediyes.i- KomurLa e Marnushds
OpStina MamuSa - MunicipaliW Of 14s:musa

u 846 -- Letdr standard pdr tenderuesiin e pasuksesshiSrn
Mam us hd nn6:. 21.06.2122

K.ornuna e IWarnushds- Zyra e lProkurirnit

Pdr: Operartorin flkon,omik- N.T.SH. " BEDI COMtn- I'nishtine

l_Nt. i prokurirnit"

I t{'i !rylq$tr]m_

]]itUIIi: .,]FURNIZ]IMI ME DRTI ]DI]II PEI,IIT PEIT NGROIIJE''

E nderuarer 21nj. Kosovare Kastrati

Falemindgril. qe moret pjese rie proceduren e lafishenuar te prok.urrimit publik. ]?'roce,dura ,ishle udhtjhequr n(

!,ajt1mme Ligjin per Pr:okurimin Publiklrir. 04/l-,-042, i rLclryshuar,Che plotesuan rne ligjin Nr. 04/L-2t3'7, tilgjir.
Nr. 05/L-pt:ii3 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdinl "Lpp".

Tenderi juraj eshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve <lhe kritereve t,e dhtlna ne l.ljoftimin lrer Kontralti clhe ne
Dosjen e l'r-'rrderit.
Me keqarcllrie ju njoftojme se tenderi i paraqitr,rr nga arra juaj mrk qe i suksesshenn., ngase terrcle:rijuaj nuk 6sht&
tenderi n1,e r;mirn md ti! ul6t ne mesin e tendereve qe pic,t,:sonin k,5rk:esat e dhena ne nioftimin e kontral.ers dhe ne
dosjen e tbnderit.

Ju informoilnd se kontrata per pjesen e pare dl-re ate te C)4e te tr:nrJerit i eshte. dherre Grupin e Opreralore.,,e
Ekonomilt td pergjegjshem me g:mirnin me te ulet: D.F,.T. OIR,ANA &,Avni Murrtezi B.l. .lakilp Fenri,
nr.5, Pris[rtine n# vlere totale te oflerles prej 25,266,00 € per pjesierL e pare), dhe per pjesen e clyte ne vler6
totale t€ olfertes pre.i 12,716.0t0 €.

Nese besorri se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurEs se prokurimit publik, k.a shkelur LIPP apo r.regullat e

zbatueshnle, ju keni te drejte te parashtroni anhese prane l,utoritetit [<LonLrak1ues, nrd I'tai,d te ne:nit 1(]B/h te Ligiil
Nr. 04/L-Qz{11 per Prokurimin Fublik te Republikds se Koscrves, i n<iryshuar rChe pl,ortes;uar me ligjin lrtrr. 04lL-.237,
ligjin Nr. p5,/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Dhenia e k.ontrates eslrtC e perk.ohshme dhe nutri perben nje marreve'sh"ie korrt"raktualr: cleri ne sl<a6imin e interyalit,
giatd t€ ci'lit ofertuesit e pasukses:shem mund rc kerkojne tithqyrtinxin e: ttendimit.

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim sherbimet turaja. k#s;aj here, besojnre se do te vazhdoni te shfa.qni
interesim pri:r nismat tona te ardhshme t€ prokurirnil. .

Bashkengjitur me kete Llter eshte, vendimi per clhenie te kontrates

Me respekt.

I

Gazmend Ciashi

Emri dhe iyrb,iemri i )Zyrtarit t€ Prokurimit

t;ileFtr*;,*oo 
nn,n".n nei tidfrje me akrivitetin er prokurimit

626."22-3666-.1.-2-I

626-22-014-1-2-r



I

I

l

Republika e Kosov€s - Kosova ClunnLhuriyeti
Republika Kosova - Rerylublic of ,K.osovo

Mannuga Belediyesi - Kornuna e Mamush&is
Op5tfina Mamu5a - Municilpality Of l\rtarnusa

End

845 - I,e,t€r standarde per fenderuesin e suksessh6mT
.

Vlamushd nnE. 21.06.2$22

Komun:i e Mamurshis- Zyra e Prokurirnit

Pdr: Grqpin e OperatorEve lEkonomik- D.P.T. ORANA & Avni Murrlezi I3.I. Jakup Ferrio nr"5,
tin

Nr. i nrokurimit' 626..22-3666-1-2-1
Nr brendshdm 626..22-014-r-2-1

Titulli: "IFURNIZIMI ME DRU DHII PELII,T PEI{NGROHJE"

Zni. Gdzirne Gashi
l

Falemin{erit qd mor'€t pjesii nd proceduren e lartshenuar t€ prokurimit publik. Frocedura esrhti
udhdheqr]u:' ne pajriim rne Ligiin p6r Prokurimin Publik Nrr. 04/[,-0,42, i nrJryshuar dhe plotdsuar me ligjir
Nr. 04/Lt2il7, ligjin Nr. 05/1,-068 dhe ligjin Nr. 05/.1,-092,sig cit,chet nd vazhclim "LP'P ".
Tenderi iurai €shte vler6suar me kujdes sipas kushter,'er dhe k€rkes;ave td dh6na nd njoftimin per konl:rate
dhe ne dor;jen e te.nderit.

Kemi keiulqesin€ td ju njoftojlnd se ju keni dorezuar t,enderin rne gmimin nrE t€ ul€t pdr p.jes€.n e Jrar&
dhe td dtft' td terrderit, si p6rgjigje ndaj k6rkesds p6r tenderin nii lidh.je rne aktivitetinL e prokurimit te1

lartcekurl

Juve ju dfhr:6 dhdnd kontrata me gmimin e saktdsuar ne tenderin tuaj dhe nd pajtim rne afatet dhe kushtel
e dosjes $e tenderit.

Dhenia e kontratiis €shte e pdrkohshme dhe nuk pdrbr€n nj€ marreveshje kontraktuale deri n6 skadiniit
te interv{lit, giatd td cilit ofert,uesit e pasuksesshem momcl ft kd.rkqine shqyrtin:tin e venclimit.

Bashkdn$iirlur me ketd let€r dshtd vendimi p€r dhdnie t6 kontratds.

Me resptkt

Gazmenil Gashi /--yt t\ \_

l0

'^ Xio l"teri..sltrc per ctferhtesin rc citit i esh? dhdnd kotfirata
o Te raportofult nd qdo clokument apo kerkesd ne lidhje me aktivitetin e prrckurimit

Emt'i dhekUr*ri i .T.yrtarit td ProA'urimit



R.epubliJka e Kosovtls - Kosol'a Cunnhrurriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamuba - Municipalify Of Mannusa

'842 Le>t$r standarde p€r lenderuesi,ru e eliminuar e

Mamushd nnil: 21.06.2u22

Komuna le, IVlamushds-. Zyra e lProkurimit

PEr: Op(,ratorinr ltrkonomik N.P.T. 'r llurirni "

Titulli:
,.FUIRNIZIMI ME DRU DHE IPELET PE:R NIGROH.JE''

I nderu

Falemi

z.Fazli Beqiraj

qd mordt pjesd ne procedrurdn e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedurii eshte
per Prokurimin PuLblik te l{epublikds se Kosovbs Nr. 04/L-042, i

Nr. 04/t,-237, ligjlirr NIr. 05/n,-068 dhe ligjin NTr. 0S,iL-092, sig cit,rher

dh6na rre njoftimin e kontreLtds

shkak td arsyeve nd vijirn:

rjiskualifikuar llsa

sipas )t{enit 66 te l-PP

udh€heq$r n€ pajtim me l.igjin
ndryshudr dhe plotdsuar me ligjin
nev m "LFNP ".

Tenderi juaj eshtd vleresuar me kujdes sipas kushte.rr: dhe kerln:esave t6
dhe nC dgsjen e te,nderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliniinuar per

Nuk e

fl Certiflkrrtat apo d€ishmite ,s kerkuara ter cilat tregJcrjn€ apo pohojnd se nuk jeni
ndonje nla.se ndn .f{enin 65 tE LPP;

n Certifrkat€n, dokumentin ose ndonjd ddshmi detfi'td mjaftureshme te kerkuar
per t€ rnuar pershtatshmerind profesiorrale tuaj ;

i t6'mjaftueshme, sig eshtd pershkruar n€ nernet 68 dhLetr 69 te LPP., qd tregojine arsyeshdm se i
dhe teknik td saktdsuara nd dosjen e

refuzuar nga pjes'dmarryta e

11

9 ,,.' Kjo leQilu drejtohet tenderuesve/kandidatdve qe jane elimi,nuar; tenderdf e td cildve.jand
mdtuljeshn)c ngase lune qend te pa pergjegjshd.m dlte p parregtlll .

'" Td raportghet ne gdo dbkument apo ktrrkesd ne liclhje me aktivitetin e prokurimit.

p.n.- Siuharekd

626.-22-3666^1-2-l
brendshr6m 626."22-014-r-2-l



Tenderi I iuaj €slrLtd i papErgjegjshem:

n Nuk i lceni ptlrmb'ushur ktirkesat e siguris6 se tenderit;
n Nuk r:r keni ptotesuar dhe nenshkn.rar si duhet F-o,tnularin pt\r dori)zt:imi,nr et tenderit.

[Nd rasr ft Grupit Ie Operutordve Ekonomik| N/A

ARSYE,I II\4

Jujeni diskualifikuar p€r k€to arsye :

Nti dosje td tenderit tek Seksionil ll. FLETIT H TE DF{ENAVE TE: TEh,tDERtT (F-fD)rni} nrsn
nenin 5"5 te 6shtd paraqitur kushti sivijon:

Qpr-'ratordt efi<onomilk pjesdnnarrds nd ktit6 tender jernrd tE obNiguar qd t6 hartojnd afal:in
lifenimitl

- Afati i liferimit nuk duhet t6 .iete mE i gjat6 se 15 (Pes6mrhddkrjetd) ditd nga data
porosisd

NGi rast tiS rnos pdrmbushjes sd lkdtij kushrti 0.E. clo tii konsiiderrrhet si i ;ra pdrgjegjshrilrn
oferta db ti refu:rohet dhe drc td qo.jdr. nd elirninintin e operatorrit ekononrik.

.,trur me tenderin tua.i nuk keni dor6zuar afatin e lifeirinrrit.

L{shimqt e cekura ,mE lartii kand hdrd qd ju tti e$iminaheni nga pjes{imarrja
tenderid, n'6 fjal6,

Nese besfrrri se Arttoril;eti Kontraktues, gjate procedure:; r;ti prr:ku'imit pr"rblik, trlzL shkeiur l-PP apo rregullat ef

zbatueshryte, ju keni te r:Lrejte te parashtroni ankese prantil\r-Ltoritetit l:(ontralctues, ne ba:zlte nenit 108/r\ ie l1gll
Nr. 04/l--[)z-12 per Frokurimin I'ublik te Republikes se Kosoveis, i ndr.rzshuar dhe: plotesua.r me ligjin l]r. 04lL-itj7
ligiin Nr. 05iL-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene n€ gjendje t'i perclorim shOrbirlet tuajtr kdsaj here, Lresojme se clo t(ivazhclon.i tt
shfaqni ihtte,resim p€r nismat tc,na te ardhshrne te prokurirrrit.

I\,{^ -^.^!.r..rlvrw rlJPvt..L,

Gazrnend Gashi

t2

(Emri dhe lulbientri i Zyrtarit td Prokurimit)


